ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Протокол
заседания комиссии по восстановлению и переводу в КрасГМУ

13 февраля 2024 г. г. Красноярск № 18

Председательствовал: Соловьева Ирина Анатольевна, проректор по учебной,
воспитательной работе и молодежной политике.

Присутствовали:
Крапошина Ангелина Юрьевна, начальник учебно-методического управления;
Харитонова Екатерина Викторовна, декан лечебного факультета;
Моргун Андрей Васильевич, начальник управления по воспитательной, внеучебной и

социальной работе, декан педиатрического факультета;
Шадрин Константин Викторович, декан медико-психолого-фармацевтического

факультета;
Волынкина Анна Игоревна, зам. декана стоматологического факультета;
Житомирова Ольга Алексеевна, заведующий учебным отделом;
Ткаченко Оксана Владимировна, начальник отдела ординатуры и развития

профессиональной карьеры;
Орлова Ирина Игоревна, заместитель председателя профкома по работе с

обучающимися;
Брехова Елизавета Александровна, студентка 601 группы лечебного факультета,

председатель студенческого совета.
10

Повестка заседания:
1. Перевод студентов на лечебный факультет.
Докладчик: декан лечебного факультета Харитонова Е.В.

По первому вопросу с л у ш а л и  декана лечебного факультета Харитонову
Екатерину Викторовну, которая представила на рассмотрение комиссии документы граждан,
подавших заявления о восстановлении и перевод на лечебный факультет КрасГМУ.

П о с т  а н о в и л и: восстановить в порядке перевода на лечебный факультет КрасГМУ
с 01 февраля 2024 года по курсам обучения следующих граждан:

на 1 курс:
1. Сиорпас Юлию Александровну на внебюджетную основу в порядке перевода из

Читинской государственной медицинской академии, с условием ликвидации
расхождения в учебной программе, итоги голосования: За -  10, Против -  0,
Воздержались -  0;

на 2 курс;
1. Брюханову Валерию Александровну на внебюджетную основу в порядке перевода из

Уральского государственного медицинского университета, с условием ликвидации
расхождения в учебной программе, итоги голосования: За -  10, Против -  0,

на 5 курс:
1. Ооржак Анай-Хаак Александровну на внебюджетную основу в порядке перевода из

медицинского института Бурятского государственного университета с условием

Комиссией отказано в переводе Акопяну Иакову Израилю Карапетовичу, подавшему
заявление на перевод со специальности 31.05.02 Педиатрия КрасГМУ на 3 курс на
внебюджетную основу. Акопян И.И. К. поступил на педиатрический факультет в 2015 году,
имеет 2 выговора за недобросовестное освоение образовательной программы, два
отчисления за невыполнение учебного плана, академический отпуск по семейным
обстоятельствам, очень низкую успеваемость в период обучения на педиатрическом
факультете. Восстановлен после отчисления на педиатрический факультет с 01.02.2024 г. В
переводе на специальность 31.05.01 Лечебное дело отказано на основании п. 5.4 Положения
о порядке перевода обучающихся на программы высшего образования: в связи с низкой
мотивацией студента к учебе, не подтверждения деканом лечебного факультета
целесообразности перевода Акопяна И.И. К., итоги голосования: За -  5, Против -  4,
Воздержались -  1.

Председатель комиссии

Председатель студенческого совета

Секретарь комиссии

И.А. Соловьева

Е.А. Брехова

О.А. Житомирова